Obserwować trzeba zwłaszcza Białostockie Towa
rzystwo Pedagogiczne i jeśli pojawią się oznaki nie
prawomyślności, natychmiast meldować.

Z drukowanych sprawozdań wyłania się rys działal
ności BTP. Pierwsze publiczne zebranie Towarzystwa
miało miejsce 11 (24) listopada 1907r. w sali Szkoły
Handlowej. Przybyło 47 członków, wybrano władze.
Przewodniczącym został Eugeniusz Nołken, dyrektor
Szkoły Handlowej w Białymstoku, osoba znana
w mieście. Pozostali członkowie Zarządu, to w zdecy
dowanej większości nauczyciele przybyli do Białego
stoku ze wschodu, Rosjanie.